concessa fuisset sub nomine ipsius Regis, qui licentia prebitis; Nam tunc expirat re integra morte concedentis ex supradictis. Hoc autem non est necessarium, quia raro aut nunquam haec licentia nec similes conceduntur sub nomine proprio tantum Regis, sed dignitatis: Et ita nostra lex indistincte decidit licentias concessas a Regibus ad constituendum primogenium, non expirare morte concedentium: cum constitutum sit eas semper solere concedi atque describi sub nomine dignitatis Regia.

S V M M A R I A.

1. Licentia facultatis testandi concessa Episcopo a Papa, non expirat, morte concedentis.
2. Gratia Papa etiam si non fiat scriptura nec Bulla de ea, non expirat morte concedentis.
3. Gratia facta per Principem, quae ipsi soli Principi & nulli alii praedictat, in concedentis praedictum large est interpretanda.
4. Gratia facta Episcopo in praedictum concedentis, non est ambigua, sed extendenda.
5. Gratia Episcopi (vulgo reverendas dicta) ad ordines suscipiendos, non expirat morte concedentis.
6. Licentia facultatis Episcopo concessa ad testandum ob bene merita, vel servitium vel ad alias causas, transiit in vim contractus, ac per consequens revocari non potest, nisi ex iusta causa.

Eadem l. 43. Tauri.

Q V A E S T I O L X X V.

Q V A E R O ulterius, an idem sit in licentia & facultate concessa a Papa Episcopo ad testandum, ut morte concedentis non expiraret. Et non durare sed morte ipsius Papae concedentis periri re integra, quia est actus odiosus tentat quamvis dubitando Marian. Socin. l. un. consil. 89. num. 34. lib. 1. dicens non esse inconueniens limitare hoc casu tex. in c. si super gratia, de officio & potestate iudicis de legat. in l. i. de legat. Præterea, quia haec licentia videtur esse mandatum, quod re integra morte mandatis expirat. l. mandatum, cum similibus, mandat. hanc opinionem Socin. refert in transitu ac sequi videtur D. Couat. in c. cum in officio, m. 8. de testam. & Pelaez. de maiorat. 4. part. quest. 1. num. 9.

Sed contrarium est tenendum in terminis nostrae quaestionis, imo quod facultas concessa a summo Pontifice Episcopo ad testandum, non expiraret re integra morte ipsius concedentis, argumento sumto ex nostra l. & præcipue ex d. c. si super gratia, & c. si gratiose, de rescrip. in l. i. text. qui loquitur in dispensatione facta in fauorē Episcopi contra ius commune, & nihilominus non expirat re integra morte concedentis, quando fuit facta sub nomine dignitatis, vel ad bene placitam Sedis Apostolicæ, ut in dict. tex. & prædixi in quaestione præcedenti. Nec limitatio Socin. aliquo iure probatur. Præterea contra eam faciunt, quæ optime in proposito cumulat doct. Nauar. in c. placuit, de poenitentia, dist. 16. num. 161. cum sequentibus. Quinimo idem Socin. ubi supra num. 7. Fatetur, quod veritas est, vt regula sit in contrarium per tex. in d. c. si super gratia. Et contra Socin. facit etiam quod cum Archid. & Ioan. And. tradidit Alex. consil. 107. num. 4. vol. 7. & Det. con. 407. n. 17. scilicet, quod gratia Papæ antequam fiat scriptura vel bulla de ea non expirat licet Papa moriatur: & tamen certum est, quod tunc res est integra nec enim debet quis vi facultate ad testandum antequam imbuilletur eandem opinionem Archid. refert & sequitur Rota de rescrip. in antiquis decis. 87. n. 1. & 2. fol. mibi 7. etiam cōmunitis sententia, vt probetur D. Mol. de Hisp. primog. lib. 2. cap. 7. n. 63. ubi cum esse veram & procedere intelligi quando gratia quid perfectum contineret, & secus

autem quando datur ad aliquid faciendū. Tunc enim morte concedentis literis non expeditis expirat, secundum Bald. & alios, quos refert: quare licet facultas Papæ concessa Episcopo ad testandum, quia continet quid faciendū, literis non expeditis, morte concedentis expirat; ipsi tamen concessis minime expirabit. Vterius cōtra Soc. facit, quod tradit Rota de proband. in antiquis decis. 33. n. 13. fol. 47. scilicet, quod gratia facta per Principem, quæ ipsi soli Principi, & nulli alii facit præiudicium, in concedentis præiudicium large est interpretanda. Præterea gratia facta Episcopo in praedictum concedentis, non est ambigua, sed est extendenda Rota de concess. prad. in antiquis decis. 12. n. 3. fol. mibi 51. col. 4. quo fit, vt facultas haec testandi, cum respectu summi Pontificis eam concedentis, sit gratia, & in ipsius tantum præiudicium, quia ad ea pertinet bona Episcoporum defunctorum, quæ appellantur spalia, non sit odiosa, sed benigna & fauorabilis, vt in l. benesicimus, ff. de consuet. princip. Non obstat quod haec facultas & licentia testandi videatur esse mandatum, ac proinde re integra morte mandatis expirat. Nam non est mandatum nec rescriptum ad literas, sed gratia facta & facultas concessa Episcopo: unde à recto denari videtur. Soc. ubi supra, in præd. sua opinione, & loquitur contra iura expressa & receptas traditiones Doctorum.

Sic etiam videmus, quod gratia Episcopi (vulgo Reverendas nuncupata) ad suscipiendos sacros ordines à quocunque maluerit Antistite ordinandus gratiam tamen & communionem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ habente, & non expirat morte concedentis secundum Cardin. Cleuent. si. nu. 9. de elec. qui in hoc est receptus secundum Nauar. in sua Apologia ubi infra allegabitur, nu. 2. sequitur Vitalinus in dist. Clementina si. nu. 43. & Rebusius in pract. benefic. tit. de form. diu. for. nu. 43. qui est videndus à nu. 39. fol. 23. & 24. idem Nauar. in dist. cap. placuit, nu. 163. de poenitentia, dist. 16. D. d. Didac. Perez. in l. 6. tit. 12. lib. 3. Ordin. col. 2. in velle. item etiam, ubi alios allegat.

Et ita in terminis nostrae quaestionis Marianum Socin. ubi supra reprobat bonis fundamentis Doct. Sarmient. de rebus Eccles. 4. part. cap. 3. n. 2. fol. 220. & sequentibus, ubi etiam mordet Couat. in cap. cum in officio, nu. 8. de testam. tenentem opinionem Socin. & contra Soc. nemo plures fundamentis nostram sententiam probauit Doct. Nauar. in Apolog. de rebus Eccles. 3. monit. c. 8. nu. 1. h. 572.

Si tamen licentia facultas haec ad testandum concedatur ob bene merita vel seruitium vel ad alias causas, transiit in vim contractus ac per consequens revocari non potest absque iusta causa; iuxta tradita per Felin. in capitulo licet vndeque, col. 2. de officio, de legat. & Cels. consil. 16. numer. 2. & sequentibus, & per vno in re per. l. nemo potest, nu. 1. §. ff. de leg. 1. & cum iam casus nostrae quaestionis in praxi contigisset, vidi aduocatum quemdam nihil præfata opin. Soc. licet magnam excitatione: ipse vero contrarium defendi prædictis fundamentis aduersus Soc. & tandem obtinui.

S V M M A R I V M.

1. Approbatio & confirmatio Regia maioratus iam facti, an debeat fieri ante mortem institutoris, vel sufficiens quod postea fiat: remississimè.

L. 42. Taur. hodie l. 3. tit. 7. lib. 5. Nou. Collect. Reg.

Q V A E S T I O L X X V I.

Q V A E R O circa intellectum l. 42. Taur. qua hodie l. 1. tit. 7. lib. 5. Nou. Coll. Reg. qua cauetur, quod licentia

licentia Regis ad faciendum maioratum debeat precedere maioratus confirmationem, & quod postea concessa maioratus antea factus non confirmetur, nisi in tali licentia expresse approbetur maioratus iam factus: An haec approbatio & confirmatio maioratus iam facti debeat fieri ante mortem institutoris maioratus, an vero sufficiens post mortem eius sequatur. Hanc quaestionem latissime in vtrâq; parte examinavit D. Mol. de Hisp. primog. l. 6. 2. c. 7. num. 2. & seq. optimeque resoluit quid tenendum sit in ea, ideo ad eum me remitto, sequutus ipsius resolutionem, apud quæ in toto illo c. 7. a princ. vsq; ad n. 64. exclusiue videri poterit alia pulchra quaestiones & declarationes circa hanc legem. Sequitur etiam nouissime Velazq. in dist. l. 42. Taur. gloss. 3. num. 9. cum sequentibus.

S V M M A R I V M.

1. Pactum expressum de non reuocando maioratum, ipsum effici irrevocabilem.

L. 44. Taur. hodie l. 4. tit. 7. lib. 5. Nou. Collect. Regia.

Q V A E S T I O L X X V I I.

Q V A E R O circa l. 17. & 44. Taur. hodie l. 4. tit. 7. lib. 5. Nou. Collect. Reg. An maioratus constitutus ex Regia facultate, efficiatur irrevocabilis extra casus in d. l. Regis contentis ex pacto expresse apposto de non reuocando? Et partem affirmatiuam, nempe effici irrevocabilem ex huius clausula adiectione, late probauit doct. Peral. in l. cum pater, §. a filia, n. 32. ff. de legat. 2. ex tex. in l. vbi ita d. natur. ff. de donat. caus. mor. vbi dispositur, quod in donatione causa mortis, quæ sui natura reuocabilis est, ex pacto de non reuocando irrevocabilis efficitur, vbi id communiter doct. notant. est communis, vt plures referens testatur Molin. à n. 45. ubi infra est abitur. Secundo & quidem efficacissimi hæc sententia probatur ex eisdem legibus Regiis, dum inducunt irrevocabilitatem meliorationis vel maioratus ex actibus, quibus voluntas & animus non reuocandi comprehenditur, nempe ex traditione rerum vel instrumenti: vel si fiat melioratio & maioratus ex causa onerosa cum alio tercio, veluti matrimonii vel ob alia similia, causam: A fortiori igitur id ipsum erit, quando expresse maioratus institutor promittit se nunquam maioratus reuocatur, quia ea in præd. tribus casibus ex voluntate tacita constituitur maioratus fiat ipse irrevocabilis, a fortiori voluntas expressa idem operabitur, iuxta regulam vulgarem l. cum quis, §. ibi committitur et dist. si certi perat. Quare merito hanc sententiam probauit doct. Mol. de primogen. Hisp. l. 6. 4. cap. 2. nu. 40. ubi numeris sequentibus refert quatuor difficultates contra hanc opinionem, & ipsis satisfacit sufficienter cum responsionibus ad dist. l. vbi ita donatur, ff. de donat. caus. mor. sed & nos quoque probauimus hæc eandem sententiam in nostro tractatu de iuran. cons. confirmat. 1. part. c. 12. n. 11. ubi retuli hoc sine dubio procedere secundum communem opinionem, si cum præd. pacto adsit instrumentum: id quod post me cum eadem communiter probat Andr. Angul. in l. 1. gl. 11. nu. 116. 6. lib. 5. Nou. Collect. Reg.

Superuenit tamen postea quidam aduocatus Granatenis Licent. Pelaez, qui in suo tractatu de maiorat. 1. part. quest. 3. per totam latissime probare nititur contrariam sententiam aduersus doct. Peral. ubi supra, eamque tenet ex fundamentis, quibus doct. Molin. ubi supra, iam satisfecerat, quæ ipsa referre non curo: insuper & alio, nempe ex nostris l. 17. & 44. Taur. quæ pro regula ponit tres casus irrevocabilitatis maioratus vel meliorationis, & nõ ita facilliter ad alios sunt

extendenda: quia non sine mysterio illo tres tantum casus expresserunt. Ergo alii debent haberi pro ommissis: & circa hoc plura alia expendunt verba, & num. 17. probare nititur nostras l. quatenus inducant irrevocabilitatem meliorationis & maioratus, esse correctorias iuris communis, nempe l. fin. C. de pat. lib. i. Et in ea vsq; ad extremum visa scriptura perscrutauerit: melius tamen formasset precedens fundamentum hoc modo: Næpe quod hæc licentia per viam regulæ generalis & exceptionis disponunt quod omnis donatio à parentibus in eisdem exceptis, nam licet verum sit, quod exceptio non excludat casus similes, iuxta gl. in l. ha nobis, C. de adult. & in l. ob as alienum tantum, C. de præd. iur. tamen quando lex procedit per modum regulæ generalis, ipsique regulæ dantur aliquæ exceptiones, tunc non admittuntur alia etiam alias admittæ à iure cõmuni ante d. l. vt post alios docet Tel Fern. in proposito in l. 17. Taur. n. 9. eandem sententiam Pelaez, eo tamen non relato; sed neruosius probat nouissime Andr. Ang. ubi supra, n. 6. & seqq.

Nihilominus tamen prior sententia meo iudicio est verior & extendenda: obstat supradict. fundamentum contra eam adductum: quia respondeo, quod patens per appositionem præd. clausula videtur renuntiare facultati quæ eidem tribuitur ab eisdem meliorationem reuocandi & maioratum, nisi in præd. tribus casibus, quæ renuntiatio procul dubio valet & admitti debet, cū sit iuris pro se introducta, argumento l. penul. C. de pat. cum similibus, & præterea cum casus excepti in dict. l. & hæc a fortiori comprehendant, cum omnes consistant in voluntate facientis meliorationem & cõstituentis maioratum, vt prædixi, si que non extenso sed comprehensio censetur; præmaxime cum eadem ratio in omnibus supradictis casibus inueniatur. Nec obstat, quod voluntas plus fama quam verbis declaratur, vt in l. si tamen, S. et qui ff. de ad. l. ed. ff. l. de quibus circa ff. de leg. l. i. reprobenda, C. de inst. & substit. sub cond. fact. gl. 2. §. ignominia, verb. Sufficit, & ibi additio marg. ff. de his, qui morantur in fam. & sic videtur quod per traditionem rerum vel instrumenti, vel propter causam onerosam, magis delectur voluntas irrevocabilitatis quam verbis. Nam id procederet, quando verba non essent clara ad hanc finem, vt melioratio vel maioratus reuocari non posset: nempe si generalia essent, & apposta nõ in ipsa dispositione, sed in accessoriis & exsequutione contractus, næpe ibi, Promittit supradicta omnia obseruare & minime eis contrauenturum, &c. At vero quando pactum speciale de non reuocando villo vniquam tempore dictam meliorationem & maioratum in ipsius principalis dispositione adicitur, non video quod amplius voluntatis irrevocabilitatis neque facendum imo plus hoc casu declaratur voluntas quam factio ipsa, hoc est traditione rerum vel instrumenti, cum hoc possit stare & tamen adici clausula valida facultatis reuocandi meliorationem vel maioratum sic traditione firmatum, vt in nostra lege quadragesima quarto expresse cauetur in verbis: Saluo el segund. do. vbi postquam disposuerat maioratum effici irrevocabile in illis tribus casibus, hoc limitat, Saluo si en el poder de la licentia q. el Rey le dio, e fuese en clausula para que de fues de hecho lo pudiese reuocar, que al tiempo que lo hizo el que lo instituyo, reuocasse en la misma escritura que hizo el dicho maiorado, el poder para lo reuocar: que en este caso mandamos que de fues de hecho lo pueda reuocar. Quod intellige in casibus immediate præcedentibus, in quibus irrevocabilis fit maioratus, nempe per traditionem possessionis bonorum, vel instrumenti, vel propter causam onerosam cum tertio; nam extra illos regulatiter maioratus

est irrevocabilis, ut in prima parte dicitur, cui non recte quod dicitur, hanc limitationem aliam esse sine dubio & non necessariam in quo secundo casu nempe quando disponens referuntur in se facultatem revocandi intelligo idem esse in casu dicitur l. 17. Taur. nepe in melioratione tertii & quinti irrevocabili effecta vno ex predictis tribus modis in dicitur l. 17. contentis, cum utroque casu eadem ratio militet, & ab eisdem l. uterque casus meliorationis & maioratus equiparetur: & præterea probatur expresse hoc extensio in hac eadem l. 44. in illis verbis: *Et que hincere aliquid mayoratus, aliq. ea con autoridad nrestra.* Ergo procedi. hanc l. etiam si absq. Regia facultate fiat auctori tate scilicet legis de tertio & quinto quia nihilominus verus maioratus est.

At vero præcedentes duæ limitationes minime continentur casu nostre questionis, nempe quando meliorationi vel maioratu adicitur clausula de non revocando: tunc enim si præterea adiceretur ut possit revocari vel quod referat in se facultatem revocandi, repugnantiam quod tenet, & neutrum consisteret, ut in l. 1. ubi requiritur a ff. de reg. iur. & nemo sanæ mentis hæc duo simul apponeret, nempe, quod promittit se nunquam revocare meliorationem & maioratum, & quod possit eam vel eum revocare, quare magis declarat voluntas in proposito ex clausula & pacto de non revocando quam ex traditione rerum vel instrumenti: Ergo à fortiori irrevocabilitas inducitur illo casu quam hoc, ex dispositione & mente nostre legis, sique cessant omnia fundamenta Pelæz; præterquam quod non est expedito leges has in irrevocabilitate, quæ induci ut in predictis tribus casibus, esse contra ius commune, cum imo potius possit contrarium iure probari, nisi opus esse: nec casus dicitur l. 1. ff. C. de pact. de convention nostro diuertus liquidum est ab eo, cum hic ipsemet viuens disponat per viam contractus donationis inter vivos de bonis suis irrevocabiliter, quod potest iure communi facere, & præcipue facultate Regia, quæ vitur cõdens maioratum, ibi, *secu.* Non etiã obest aliud eiusdem auctoris fundamentum dicentis, iure communi minime cõsistere donationem factam à patre filio in potestate constituto, nec cõfirmari absq. que traditione, nec factã à matre filio posse revocari, etiam traditione non intercedente: nam respondendo illud procedere de iure cõmuni, ut ipse fatetur: at vero de iure Regio, atq. tertiis postis legibus, secus est, quia valet donatio inter patrem & filium, siue constitutum in ipsius potestate, siue emancipatum, revocabiliter tamen nisi in tribus casibus ab eisdem exceptis, quibus includitur & noscitur, sique standam est regulæ nostrarum legum cum suis limitationibus supradictis modo intellectis non vero iuri communi correcto per eandem leges. Nec obstat quod pactum de non revocando apponatur actui de sui natura revocabili, & sic videatur debere sequi naturam illius actus: nam contrarium est verius, ut videmus in dicta lege ubi ita donatur, cuius ratio est quia clausula de non revocando de qua ibi, efficitur ad transferendum contractum in aliam speciem contractus irrevocabilis. Tunc enim cum contractus, in quem primus transfusus est, sit irrevocabilis per consequens & clausula in eo appositã, ut in dicitur l. 1. ubi ita donatur, & procedere potest obiectum in accessoriis, que sequuntur naturam sui principalis: sed vero est quando in dispositione apponitur clausula importans aliquid diuertum & separatum æque principali er, ut potest dici in clausula, de qua agitur: tunc enim ex clausula non sequitur naturam principalis dispositionis, ut hæc omnia latiori sermone tradit doct. Molin. ubi supra, num. 47. & sequentibus, ubi obprime satis facit ad Clement. de probat. cum ibi notatis, ubi probatur, quod clausula in executione contra-

tus appositæ, non solent eius dispositionem alterare sique nostra hæc & aliorum præfata sententia verior mihi videtur & tenenda aduersus Pelæz & Angul ubi supra, Non obstat quod dicitur l. 1. procedat per modum regulæ generalis, &c. Nam quando casus excepti & alii sunt similes; tunc etiam venit casus qui de iure cõmuni comprehēdebatur, ut post Dec. probat Cagnol. in lege prima nunc. *trigefimo sexti. ff. de regul. iur.* Tertia in dicitur l. 17. Taur. num. nonagesimo. Molin. ubi supra, num. 19. in fin.

S Y M M A R I V M.

1 Maioratus in contractu institutus ex Regia facultate, irrevocabilis est, quando id præcipitur in ipsa Regia facultate.

L. 44. Taur.

Q U Æ S T I O L X X V I I I.

Q U Æ R O secundo circa eandem l. an etiam maioratus irrevocabilis fiat, quando in Regia facultate id expresse præcipitur, ut semel maioratus constituto, amplius revocari non possit, si huius facultatis virtute maioratus in contractu instituitur: Et si ad rationes Pelæz in questione præcedenti attendimus, nec hoc etiam casu maioratus irrevocabilis fiet, cum non sit de tribus contentis in nostris legibus Regis, nempe l. 17. & 44. Taur. sed adhuc & in hoc casu, si in precedenti maioratum esse irrevocabilem ipsa ratio postulat & l. 1. supra 44. coadiuvat. quæ in tribus casibus non admittit præfati actus revocationem, nempe si possessio rerum, ex quibus actus ille constat, vel instrumentum ipsius actus eidem traditum fuerit, aut ex causa onerosa idem actus sit gestus: non ergo erit mirum, si idem dicamus ex Principis auctoritate ad hoc accedere, cõsensu etiã illius, qui eundem actum rescindere potuisset, in id præbitio quam sententiam etiã probavit D. Pet. Peralt. in l. 3. qui fideicommissum, nu. 119. cum sequenti, ff. de hered. instit. & dicit. Molin. de Hispan. primog. lib. 4. c. 2. nu. 54. ubi hoc intelligit in maioratu contractu instituto, secus in testamento instituto.

S Y M M A R I V M.

1 Melioratio vel maioratus conditus in testamento, non efficitur irrevocabilis, etiam cum clausula expressa & iuramento de non revocando.

Eadem l. 44. Taur.

Q U Æ S T I O L X X I X.

Q U Æ R O tertio, an melioratione vel maioratu factis vel conditis in testamento, ut fieri possent, ut in h. legibus Regis, appositã tamen clausula de non revocando in super eum iuramento, prædict. prælegatur meliorationis vel maioratus efficiatur irrevocabilis: Et videtur quod non, cum non intercesserit traditio rerum nec instrumenti nec causa onerosa, quæ solent maioratum vel meliorationem efficere irrevocabilem, ut in his legibus probatur, in dicitur l. 17. ubi Salusius fecha lo dicha meiorapor contrato entre vivos, buisere entre gado la pofession, &c. & in l. 4. ubi: *Salus si et que in l. 1. esse por contrato entre vivos, buisere entre gado la pofession, &c.* Ponderã utramque legem quatenus requirit conditionaliter ad irrevocabilitatem inducendam in præd. trib. casibus, quod melioratio & maioratus fiat in contractu, cum tamẽ ambæ leges in regulã se posita in principio earum circa facultatem revocandi prædict. meliorationem & maioratum loquantur, siue fiat in contractu, siue in vltima voluntate, in exceptionibus tamen pro forma requiritur quod fiat in contractu: Ergo quando fit in vltima voluntate, traditio vel causa onerosa non operatur irrevocabilitatem, & in terminis ita expresse tenet

tenet Doct. Ant. Gom. in l. 17. Taur. n. 24. & Greg. Lop. in l. 2. tit. 11. part. 2. in gl. 1. magn. col. fin. versic. & nota.

Sergo traditio rerum donatarum vel instrumenti ipsius actus, nec causa onerosa cum tertio, quæ alias quando actus fit in contractu, sufficerent, irrevocabilitatem non inducunt, quando is fit in vltima voluntate, nec iuramentum superadditum eam operabitur, quod fortiori debeat naturam actus super quo interponitur, iuxta regulam *l. fin. cum simul. C. de non iur. pte.* Quo fit, ut neque pactum de non revocando cum iuramento hoc casu sufficiat, cum hæc eadem testamentum irrevocabile minime efficiant, ut latissime distenditur atque cum magis recepta sententia probavi in meo Tractatu de iuramento confirmato 2. part. c. 1. n. 2.

Sed pro contraria parte facit l. ubi ita donatur, ff. de donat. caus. in mort. de qua in questione præcedenti scilicet Tell. Fernand. in d. l. 17. Taur. n. 64. & segg. ut que ad v. 113. excludit, latissime examinans hanc questionem pro utraque parte, in hac secunda refidet: nempe, quod licet tanquam legatum non efficiatur irrevocabile, tamen per iuramentum appositum transit in donationem inter vivos, & efficitur irrevocabile virtute iuramenti, etiam extra tres casus in nostris l. contentis, licet tandem relinquit cogitandum.

S Y M M A R I A.

- 1 Neptis ex filio maiori præmortuo in vita patris, præferatur patris in successione maioratus, quando femina in eo non excluditur omnino: sed tantum propter masculos eiusdem gradus.
- 2 Dispositum à l. 2. tit. 15. part. 2. in successione Regni, præcedit etiam & debet servari in successione maioratus eiusdem Regni.
- 3 Filiorum appellatione in favorabilibus continentur filia femina.
- 4 L. 40. Taur. procedit non solum quando decedit primogenitus, sed etiam si abdicet à se sui primogenitura, ut hic.
- 5 Patris præferitur nepti ex filio maiori præmortuo, quando in maioratus successione femina exclusa est propter masculos etiam remotioris lineæ & gradus.
- 6 L. 40. Tauri procedit etiam in vinculis & maioratibus particularibus tertij & quinti.
- 7 Maioratus tertij & quinti ab que facultate Regia, vere & proprie maioratus est.
- 8 Dicitio, quamvis, includit sub dispositione casum magis dubium.
- 9 L. 40. Taur. procedit in anniversario defunctorum cum clausula maioratus facte.

L. 40. Taur. hodie l. 1. tit. 7. lib. 5. Novæ Collect. Regiæ.

Q U Æ S T I O L X X X.

Q U Æ R O An neptis ex filio maiori præmortuo in vita patris, præferatur patris in successione maioratus, quando femina non excluditur omnino ab eo, sed tantum propter masculos eiusdem gradus: In qua quæst. Doct. Petr. Peralta in rubric. de hered. instit. n. 129. pag. 81. col. 2.

in prin. versic. Videbatur præterea, cum segg. late probare nititur partem negativam in terminis l. 40. Taur. quia hodie est l. 5. Nov. Collect. Reg. contendens eam procedere, ubi nepos est masculus: secus si femina sit, quia ipsa non excludit partium: & inter alia id probat ex l. 2. tit. 15. part. 2. ubi, *Et pote de est abdicere, que si suo vromis no ovesse, la h. a mayor heredades el Regno.* Ergo ita demum succedit filia in Regno, si filius masculus deficiat: sed in præfata questione adest filius masculus vltimi possessoris defuncti, & non filia, sed neptis: ergo ipsa succedere non debet, sed filius.

Nihilominus tamen in re hac contrarium est tenendum, imo quod neptis ex filio primogenito præmortuo in vita sui patris præferatur patris in successione maioratus, quando femina in eo maioratu solum excluditur à successione ipsius propter masculos ejusdem gradus & lineæ, & hoc ratione & lege Primo, quia femina hoc casu est constituta in linea recta primogeniti, filius autem secundo genitus minime. Quam ob rem necessario debet à nepte præferri, cum ipsa tamen sit exclusa à successione maioratus propter masculum ejusdem lineæ & gradus. Secundo ex d. l. 2. tit. 15. part. 2. quæ immediate post verba supra proxime relata pro contraria parte vltimis procedit, dicens, *E aun mandar, que si el hijo mayor marriesse ante que heredasse, si de xare hijo sua que ovesse de su muger legiçima, que aquel o aquella lo ovesse, e no otra ningun.* Et sic per hæc verba excluditur pòderatio præcedit pro contraria parte à Peralta facta, quandoquidem statim lex planissime hanc partem probavit præcedenti; intelligatur, quoties non est, nec fuit filius masculus, quod in is aliquando fuit & descendentes non reliquit: nam si eos reliquisset, clarum est ipsos succedere, etiam si talis descendens esset femina, in defectum masculi: nõ vero succederet alius quam descendens ex primogenito præmortuo, ut aperte ead. l. expressit in d. verbi *E aun mandar* que licet loquatur in successione Regni Hispaniæ, procedit etiã, & idẽ servari debet in successione maioratum ejusdem Regni, cuius illud fit caput, ut vero membra: & à capite membra regi debeant & ab eo discedere, ut in e. cum non decet, de præscrip. cum similib. A Regno igitur itaqum à capite cetera primogenia derivantur succedenti; rationem accipiunt, ut in terminis d. l. Regia probavit Paul. de Castr. loquens in maioratibus Hispaniæ consil. l. 64. n. 1. vol. 2. Bologna. consil. 62. col. 2. Abb. consil. 85. par. Covar. lib. 3. variat. regol. c. 5. n. 5. versic. Quarto, Greg. Lop. in l. 3. in gl. *Mugeres*, col. 2. tit. 13. part. 6. Dicit. Peralt. in rubric. ff. de hered. instit. n. 122. & in l. 3. qui fideicommissum, n. 120. ff. eod. Ant. Gom. in l. 40. Taur. nu. 115. in fi. & nu. 65. in fi. Mench. de success. creat. §. 26. v. 94. q. D. Ant. de Padilla in rubr. n. 6. c. de fideicommissi. quod latissime probat D. Molin. de Hispanorum primogenijs lib. 1. c. 2. n. 7. & sequenti, vsque ad n. 18. inclusive idem d. lib. 1. c. 3. n. 1. & sequenti, Burg. de Paz. in proemio legi. Taur. n. 68. & Matien. alios referens in l. 6. tit. 7. hoc lib. 5. gl. 3. n. 16. idem Burgos de Paz. consil. 29. n. 76. lib. 1. & D. Burgos de Paz. Jun. qu. 2. nu. 72. ubi plures refert: eandem etiam sententiam principalem insinuat generalitas nostre legis, ibi, *Estos tales decedientes dot hijo mayor por su orden preferan al hijo segundo del dicho testador, &c.* Nam clarum est neptem esse descendentem filij primogeniti prædefuncti?

Nec obstat verba præcedentia ejusdem legis, ibi, *Si el tal hijo mayor dexare hijo, o nieto, o decediente legitimo, que videntur masculum tantum significare: nam appellatione filiorum continentur filij feminae quia in favorabilibus masculinum comprehendit feminum, si sit scriptum, ff. de leg. 2. l. qui duos mulos, ff. de legat. 3. gl. & Doctor in c. in generali, de elect. lib. 5. Doctores in l. qui in c. de servit. fugitivis, l. si latissime in l. si quis id*